(GOBIERNO MUNICIPAL, CORPORACIONES PUBLICAS Y ASUNTOS URBANOS; Y DE 

HACIENDA) 

R. C. del S. 2167 

Por el señor Rodríguez Otero: 

“Para asignar a los Municipios de Salinas, Cayey, Guayama, Comerío, Villalba, Aibonito, Juana 

Díaz, Barranquitas y Corozal la cantidad de diez y ocho mil doscientos sesenta y dos (18,262) 

dólares, de los fondos consignados en la Resolución Conjunta Núm. 619 de 16 de agosto de 2002, 

para el desarrollo de actividades de interés social y cultural y para la compra de materiales y 

equipos, para que sean utilizados según se detalla en la Sección 1, de esta Resolución Conjunta; y 

para autorizar el pareo de los fondos asignados.”  

(HACIENDA) 

R. C. del S. 2168 

Por el señor Agosto Alicea: 

“Para asignar a los Municipios de Ponce, Lajas y Guayanilla, la cantidad de tres mil ochocientos 

(3,800) dólares, de los fondos consignados en la Resolución Conjunta Núm. 619 de 16 de agosto de 

2002, del Distrito Senatorial Núm. 5, para que sean utilizados según se detalla en la Sección 1, de 

esta Resolución Conjunta; y para autorizar el pareo de los fondos asignados.” 

(HACIENDA) 

R. C. del S. 2169 

Por el señor Agosto Alicea: 

“Para asignar a los Municipios de Lares, Lajas y Ponce, la cantidad de ocho mil novecientos 

cincuenta (8,950) dólares, de los fondos consignados en la Resolución Conjunta Núm. 620 de 16 de 

agosto de 2002, Distrito Senatorial Núm. 5, para que sean utilizados según se detalla en la Sección 1, 

de esta Resolución Conjunta; y para autorizar el pareo de los fondos asignados.”

[...]

disponer para la contratación y para autorizar el pareo de 

los fondos asignados.” 

(HACIENDA) 

R. C. del S. 2172 

Por el señor Hernández Serrano: 

“Para asignar al Municipio de Humacao, la cantidad de tres mil (3,000) dólares, al Municipio de 

Maunabo, la cantidad de dos mil quinientos (2,500) dólares, al Municipio de Juncos, la cantidad de 

dos mil cuatrocientos cincuenta (2,450) dólares, al Municipio de Gurabo, la cantidad de cuatro mil 

doscientos (4,200) dólares, para un total de doce mil ciento cincuenta mil[sic] (12,150) dólares, de 

los fondos consignados en la Resolución Conjunta Núm. 619 de 16 de agosto de 2002, para que 

sea[sic] utilizados según se desglosa en la Sección 1, de esta Resolución Conjunta; y para autorizar 

el pareo de los fondos asignados.” 

(HACIENDA) 

R. C. del S. 2173 

Por el señor Lafontaine Rodríguez: 

"Para conceder un donativo de mil cuatrocientos dólares (1,400) a Alba H. Ortiz de los fondos 

asignados en la Resolución Conjunta 1490 de 18 de diciembre de 2002, para obras y mejoras no 

permanentes y ayudas[sic] social, con el propósito de ayudar en los gastos de tratamiento 

medico[sic] de su madre quien sufrió un accidente la cual no le permite trabajar ni poder sufragar

[...]

Méndez Silva, señores Ortiz Quiñones, Pérez Rivera, Rivera Ruiz de Porras, señora Rodríguez de 

Corujo, señores Rodríguez González, Rosario Hernández, Ruiz Morales, Ruiz Nieves, Torres Cruz, 

Valero Ortiz, Varela Fernández y Zayas Seijo: 

“Para asignar al Departamento de Justicia, la cantidad de cuatro millones doscientos mil (4,200,000) 

dólares, con cargo al Fondo de Mejoras Públicas, para la rehabilitación y remodelación del Edificio 

Leanders ubicado en Santurce; autorizar el anticipo de fondos; permitir la aceptación de donativos; 

disponer para la contratación; y autorizar el pareo de los fondos asignados.”

[...]

En el Título: 

Página 1, línea 5, después de “Humacao;” insertar “disponer para la 

contratación;”. 

ALCANCE DE LA MEDIDA 

La R. C. del S. 2092, tiene el propósito de asignar a la Oficina para el Mejoramiento de las 

Escuelas Públicas, la cantidad de veintiocho mil (28,000) dólares, de los fondos consignados en la 

Resolución Conjunta Número 208 de 11 de agosto de 2001, para la construcción de salones de clases 

en la Escuela Elemental Milagros Marcano del Barrio Quebrada Grande en el Municipio de Las 

Piedras del Distrito Senatorial de Humacao;